1773

# Animadversiones in solutionem Bernoullianam de motu chordarum ex duabus partibus diversae crassitiei compositarum Tomo XVI Novorum Commentariorum

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

---

## Recommended Citation

Euler, Leonhard, "Animadversiones in solutionem Bernoullianam de motu chordarum ex duabus partibus diversae crassitiei compositarum Tomo XVI Novorum Commentariorum" (1773). *Euler Archive - All Works*. 440.  
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/440>

ANIMADVERSIONES  
 IN SOLVTIONEM BERNOVLLIANAM  
 DE  
**MOTV CHORDARVM.**  
 EX DVABVS PARTIBVS DIVERSAE CRASSI-  
 TIEI COMPOSITARVM. TOM. XVI.  
 NOV. COMMENT.

Auctore

L. E V L E R O.

**Q**uum haec solutio plurimum dissentiat ab illa, quam iam olim de eodem argumento dede-  
 ram, atque adeo a methodo mea huiusmodi quaes-  
 tiones tractandi maxime discrepet, Illustris Auctor  
 veritatis amore ductus, non aegre feret, si omnia  
 momenta, quibus eius solutio innititur, ad examen  
 reuocauero, quoniam enim huiusmodi quaestiones  
 plane nouae Analyseos genus, cui Geometrae adhuc  
 parum sunt assueti, postulant; mirum sane non est,  
 si in solutionibus etiamnum ingens discrimen depre-  
 henditur.

**I.** Principio Illustris Auctor innuere videtur,  
 in chordas inter vibrandum alias figuras cadere non  
 posse, nisi quae ad genus lineae sinuum referantur,  
 quum tamen etiam aliae figurae quaecunque locum  
 habere

habere queant, siquidem totus chordae motus a figura, quae ipsi initio fuerit impressa, pendet, haec figura autem plane arbitrio nostro relinquitur, interim tamen facile concedo, talem figuram chordae ex duabus partibus inaequalibus compositae conuenire posse, quemadmodum autem motus deinceps futurus sit comparatus, Illustris Auctor singulari plane ratione inuestigauit loco citato, quam meo equidem more hic ob oculos sum expositurus.

II. Sit igitur chorda A B C, ex duabus partibus inaequalibus A B et B C conflata, atque in Fig. 1. terminis A et C fixa, ponamus longitudines utriusque partis A B =  $\alpha$  et B C =  $b$ , massam autem illius portionis = A, huius vero = B, ipsa autem chordae tensio sit = F, tum vero statuatur breuitatis gratia

$$\frac{\alpha b F}{A} = \alpha \alpha \text{ et } \frac{b b F}{B} = \beta \beta,$$

vbi littera  $b$  indicat altitudinem, vnde grauia delabuntur tempore minuti secundi, vt scilicet hoc modo tempora in minutis secundis exprimi queant.